

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

BLIKFANG OPTIK ApS

Ravnsgårdsvej 32, Snoghøj, 7000 Fredericia

CVR-nr. 32 06 46 63

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2024.

Per Skov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	BLIKFANG OPTIK ApS Ravnsgårdsvej 32 Snoghøj 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 32 06 46 63 Stiftet: 17. februar 2009 Hjemsted: Fredericia Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Per Skov, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sydjysk Sparekasse, Eriitsø Bygade 95, 7000 Fredericia
Modervirksomhed	Blikfang Optik Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af optiske serviceydelser og produkter og hermed sidestillet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.529 t.kr. mod 3.831 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 275 t.kr. mod 536 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2023 faldet med 333 t.kr., nemlig fra 356 t.kr. til 23 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	3.529.405	3.831.112
2 Personaleomkostninger	-2.970.131	-2.934.454
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-132.227	-131.305
Driftsresultat	427.047	765.353
Andre finansielle indtægter	11	73
3 Øvrige finansielle omkostninger	-65.456	-76.791
Resultat før skat	361.602	688.635
Skat af årets resultat	-86.633	-152.764
Årets resultat	274.969	535.871
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	275.000	400.000
Overføres til overført resultat	0	135.871
Disponeret fra overført resultat	-31	0
Disponeret i alt	274.969	535.871

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	179.313	160.402
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.230	0
Indretning af lejede lokaler	257.873	346.285
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>483.416</u>	<u>506.687</u>
Deposita	44.093	42.080
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>44.093</u>	<u>42.080</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>527.509</u>	<u>548.767</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	687.095	613.724
Varebeholdninger i alt	<u>687.095</u>	<u>613.724</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.222.356	1.546.091
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	63.543	0
Andre tilgodehavender	35.004	3.753
Periodeafgrænsningsposter	29.709	43.759
Tilgodehavender i alt	<u>1.350.612</u>	<u>1.593.603</u>
Likvide beholdninger	23.029	355.662
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.060.736</u>	<u>2.562.989</u>
Aktiver i alt	<u>2.588.245</u>	<u>3.111.756</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	537.160	537.191
Foreslået udbytte for regnskabsåret	275.000	400.000
Egenkapital i alt	<u>937.160</u>	<u>1.062.191</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	52.208	36.635
Hensatte forpligtelser i alt	<u>52.208</u>	<u>36.635</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	110.625	446.333
Langfristede gældsforpligtelser i alt	110.625	446.333
Kortfristet del af langfristet gæld	220.128	100.458
Gæld til pengeinstitutter	92.171	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	113.019	28.022
Leverandører af varer og tjenesteydelser	285.438	432.926
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	546.148
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.866	3.650
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	71.060	0
Anden gæld	698.877	454.489
Periodeafgrænsningsposter	693	904
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.488.252	1.566.597
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.598.877</u>	<u>2.012.930</u>
Passiver i alt	<u>2.588.245</u>	<u>3.111.756</u>
1 Særlige poster		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	401.320	400.000	926.320
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	135.871	400.000	535.871
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	537.191	400.000	1.062.191
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-31	275.000	274.969
	125.000	537.160	275.000	937.160

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Kompensation Covid-19	0	29.787
Refunderet syge- og barselsdagpenge	0	42.758
Løntilskud	3.670	0
	<u>3.670</u>	<u>72.545</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Kompensation Covid-19	0	29.787
Refunderet syge- og barselsdagpenge	0	42.758
Løntilskud	3.670	0
Resultat af særlige poster netto	<u>3.670</u>	<u>72.545</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.565.408	2.552.536
Pensioner	356.616	331.792
Andre omkostninger til social sikring	48.107	50.126
	<u>2.970.131</u>	<u>2.934.454</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	17.524
Andre finansielle omkostninger	65.456	59.267
	<u>65.456</u>	<u>76.791</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 331 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	687.095
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.125.859
Tekniske anlæg og maskiner	179.312
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.230

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en samlet forpligtelse på 81.008 kr. pr. 31. december 2023 som forfalder således:

Forfalder i 2024 DKK 60.756

Forfalder i 2025 DKK 20.252

Selskabet har indgået en husleje kontrakt med 6. måneders opsigelse og som tidligst kan opsiges til fraflytning 1. januar 2030. Ophører lejemålet inden dette tidspunkt, betaler lejer en godtgørelse til udlejer. Den samlede forpligtelse er opgjort til 229.676 kr. pr. 31. december 2023.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Blikfabg Optik Holding ApS, CVR-nr. 38740245, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
